

Motion till riksdagen

1989/90:Kr268

av Stina Eliasson m.fl. (c)

Nordiska museet

Ett viktigt mål för kulturpolitiken bör vara rätten till nationell identitet och kulturarv. Detta har tyvärr inte tillräckligt uppmärksammats under den sedan 1970-talet pågående kulturpolitiska reformperioden.

Vårt lands största kulturhistoriska museum, Nordiska museet, har nu genomgått en radikal omorganisation, och med ett nytt verksamhetsprogram är man beredd att ta ansvaret för en ökad verksamhet på det kulturhistoriska området. Det är angeläget att Nordiska museet nu också ges resurser för att öka möjligheterna att arbeta. Nordiska museet är ansvarsmuseum och skall som sådant stödja landets övriga kulturhistoriska museer. Nordiska museets verksamhetsprogram kommer att innebära en väsentlig förstärkning av museernas samlade insatser för att bevara och levandegöra kulturarvet. I planerna ingår också nydanande satsningar för att utveckla museernas barn- och ungdomsverksamhet, samt förslag om en serie stora utställningar, som skulle göra det möjligt för en bred allmänhet att få upplevelser av sitt kulturarv och se sina förhoppningar och visioner om framtiden i ett fördjupat perspektiv.

Nordiska museet har nu tagit sig ur den ekonomiska kris som rått en längre tid. Nu måste en rekonstruktion av museets ekonomi ske. I propositionen föreslår regeringen som förstärkning för nästa år 6,2 milj. kr. Det innebär att museet överlever, men det saknas fortfarande medel för utställningar eller den övriga verksamheten, som nu planeras. Det är därför angeläget att Nordiska museet får de 5 milj. kr., som man begärt för dessa ändamål. Förändringsarbetet vid museet öppnar vägen för nyskapande och har väckt förhoppningar och entusiasm. Då är det angeläget att museet ges möjlighet till detta arbete.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att för budgetåret 1990/91 som bidrag till Nordiska museet anslå 5 000 000 kr. utöver vad regeringen har föreslagit.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90
Kr268

Stina Eliasson (c)

Marianne Andersson (c)

Marianne Jönsson (c)